第 1 頁

  中 華 基 督 教 浸 信 會 第 七 十 屆 聯 會
2024年第五次執行委員會議 記錄

會議日期：2024年7月18日 (週四) 下午12:30

會議地點：聯會辦公室

會議主席：黃烱榕牧師                            會議記錄：江旻芬主任

出席人員：黃烱榕牧師、姚建森牧師、黃榮基牧師、林文欽牧師、錢麗蓉牧師、

盧哲盛牧師、阮寶珠牧師、黃祈翰牧師、潘俊達牧師、楊錫輝弟兄、

王大偉牧師、李怡瑩師母、蔡志堅牧師

請假：

列席人員：楊德仁牧師、江旻芬主任、童慶鈞主任、高媺翔主任、

壹、 議案討論：

一、提案：研究發展部

案由：修訂聯會會章部份條文案。

說明：因應聯會事工邁向下一階段，不論是浸會教會或是聯會部門間都需要更加合作；

因應新的事工需要，部門更多彈性調整，真正透過更新整合，幫助浸會解決浸會

的問題，以致於籌辦各樣聯結性事工也需經費支持(以浸會為優先)，故應修訂以

下條文。

第一章 總則：第三條

第二章 信仰立場：第四條（七）、（八）

第三章 會員：第五條，第六條（二）、（三），第七條（三）（六）、（七）

第四章 會員大會：第九條（四）

第五章 本會組織：第十一條，第十五條，第十九條（二）

修訂前後細則，請參閱”會章修正對照表＂

辦法：己同意修訂會章第一章~第三章，第四章及第五章未決，請討論。

決議：同意修訂，第四章及第五章，其中第五章第十一條  原條文"本會設以下各

部，其組織規程另訂之"修訂為"本會設以下各部，依事工發展增減之，其組

織規程另訂之"

二、提案：財管部

第 2 頁

案由：浸信會豐田讚美教會來函請聯會捐贈教會會產設立財團法人案。

說明：１、依據浸信會豐田讚美教會 113 年 5 月 15 日來文辦理。

２、浸信會豐田讚美教會成立迄今已 56 年，在 18 年前以浸信會聯會名義購買

土地及建物，並產權掛在聯會名下。2005 年向聯會申請建堂互助金 600 萬

元整。目前教會主日聚會穩定在 160 人以上，每年奉獻約 390 萬元，持續

地在傳福音、關懷青少年兒童、作社區愛心及關懷工作等，願主繼續把得救

的人加給教會，盼望聯會通過產權贈與使教會也和公務部門接觸更加得力。

３、實現 25 年前孤苦兒少畫中家園，台東豐田讚美教會另蓋宣教中心。

4、宣教中心，目前產權在高忠輝牧師名下，教會表示：宣教中心建好，發送使

用執照之前，高牧師會向法院辦理公證放棄，捐贈給財團法人豐田讚美教

會。

辦法：請討論

決議：通過，繼續進行設立財團法人及捐贈不動產相關事宜。

1.需先還向財管部借款建堂互助金

2.聯會無條件移轉給教會成立新財團法人

3.捐贈相關費用由豐田讚美教會承擔

第 3 頁

三、提案：主席

    案由：總幹事楊德仁牧師的任期案。

說明：１、執行委員會 2023 年第 3 次會議通過總幹事楊德仁牧師初聘二年，自 2023

年 1 月 1 日至 2024年 12 月 31 日止。

          ２、依聯會會章第五章第十九條「執行委員會聘總幹事一人。初聘二年，續聘三

年；聘任期間雙方得於半年前提出解除聘任關係。

辦法：是否續任。

    決議：同意，續聘三年，任期至 2027 年 12 月 31 日，送 71 屆會員大會追認。

第 4 頁

四、提案：財管部

    案由：中華基督教浸信會聯會 2025 年事工預算案。

    說明：財務管理部依各部提出之事工計劃及經費預算彙整編製「中華基督教浸信會聯會

     聯會 2025年事工預算書」，2025年事工預算 NT$21,264,923。

    辦法：請討論。

    決議：通過，送 71 屆會員大會討論

六、提案：婦女部

案由：討論婦女部事工支援案。

辦法：請討論

決議：請總幹事協助婦女部，研議各區/地方探訪關懷及新女光事工安排。